27 日山協指導発第 1号

                                                             平成 27 年 4 月 7 日
都道府県山岳連盟（協会)
     理 事 長     殿
   指導委員長     殿

                                                          公益社団法人日本山岳協会
                                                           指導委員長  瀧本 健

                                                                       (公印省略)

平成２７年度 指導委員総会兼研修会について

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より日山協の指導者育成ならびに研修

事業にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて標記について、別紙要項にて開催致しますのでご出席下さるようお願い申し上げます。
必ず別紙開催要項と併せてご覧下さい。以下は概要です。

敬具

記

1. 開催日  平成 27 年 6 月 13 日(土) 13:00～14 日(日) 12:30
2. 場 所  東京海員会館（晴海）（電話 03-3531-2216）

東京都中央区晴海 3-7-1
案内図は開催要項を参照してください。

3. 出席／欠席の通知   日山協事務局まで『出欠通知』をご送付下さい。
       宿泊・夕食（含情報交換会費）・朝食は用意してあります。

昼食は用意しておりません。タオル・洗面用具はご持参下さい。
4. 費 用  宿泊・食事 (6/13 夕～6/14 朝)・資料代共で¥12,000(内税)、日帰りは¥5,000(内税)

（各自負担）
5. 締切り    宿舎への名簿提出の都合上、6 月 1 日までにご送付願います。（変更不可）
6. 主な内容
別紙、開催要項をご参照下さい。

７.問い合わせ
 日山協事務局 Tel 03 -3481-2396／Fax 03-3481-2395／Ｅﾒｰﾙ shidou@jma-sangaku.or.jp

8. 今回の総会は、ＡＣ、ＳＣ指導者の分離、指導者養成講習会に一般人の受け入れ

について、義務研修会の範囲を広める検討、安全登山実践講座やほか重要事項が

たくさんあるために必ずご出席をお願いします。

＊委員長の方が出席出来なければ代理の方でも結構です。各都道府県必ず最低一名のご出席をお

願いします。
以上

指導委員総会

1

平成 27 年度日本山岳協会指導委員総会兼研修会開催要項

1. 開催日時      平成 27 年(2015 年) 6 月 13 日 (土) 13:00 集合（宿泊施設あり）
                 ～14 日 (日) 12:30 解散

2. 会 場        東京海員会館（晴海）（電話 03-3531-2216）
東京都中央区晴海 3-7-1 (案内図は交通のご案内参照)

3. 開 会    6 月 13 日(土) 13:30

4. 指導委員研修会

（１）指導者登録更新システムについて
      2014 年度の義務研修会の申請実績を配布します。
    2015 年 10 月以降、AC と SC 指導者の分離をする予定だが、都道府県体育協会主催の義

務研修でもＯＫとするかの検討
（２）安全登山実践講座・基礎編の運営について
      東京都山岳連盟で、平成 26 年度テスト的に実施しました。その報告と、全国展開につい

て
（３）日山協が公益社団法人になったために、指導者養成講習会に日山協加盟団体以外の人も

受け付けなければならない問題について
   （本件は、今年度は協議期間としています。来年度より何らかの方法で実施します）
（４）机上講習：テーマ：クライミング競技大会の動向
        講師：競技部委員、現役選手（予定）
（５）その他

5. 指導委員総会 （14 日）

（１）平成２６年度事業報告および平成２７年度事業計画
（２）ＳＣ指導者の育成について
（３）「登攀・氷雪技術に関する指導員の研修」及び主任検定員・上級指導員養成講習会

登攀 日時  平成 27 年 11 月 21～22 日  神奈川県山岳スポーツセンター
氷雪 日時  平成 28 年 2 月 14～15 日   西日本 大山

日時  平成 28 年 4 月 23～24 日  東日本 富士山（Ｈ２８年度として実施）
 （４）公認山岳指導者規程・規約について
（５）その他

６． 閉会 6 月 14 日(日) 12 :30

７.問い合わせ
日山協事務局 Tel 03 -3481-2396／Fax 03-3481-2395／Ｅﾒｰﾙ shidou@jma-sangaku.or.jp

指導委員総会

2

指導委員総会・研修会日程表

 時刻

6 月 13 日 (土)

6 月 14 日 (日)

8:00

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

13:30

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

受付

開会（日山協 会長挨拶、委員長挨拶）

オリエンテーション

研修開始

・2014 年度の義務研修会の申請実績

および今までの問い合わせなどの状

況
・指導者養成講習会の一般人受け入れ

・机上講習

研修終了

＜休 憩＞

夕食および情報交換会

情報交換会終了

朝食

総会

総会終了

ブロック別意見交換会

閉会

（指導常任委員は残る）

指導委員総会

3

日本山岳協会 指導委員会  宛

平成２７年度 日本山岳協会指導委員総会兼研修会 出欠通知

必要事項をご記入の上、FAX、Ｅメールまたは郵送にて６月１日（必着）までにご送付下さ

い。（東京海員会館への宿泊名簿提出の都合上、早めの締め切りになっています）
変更は原則不可ですのでご留意下さい。
日本山岳協会 FAX : 03-3481-2395 ／ Ｅメール shidou@jma-sangaku.or.jp

＊案内文書、開催要項をよく読んでからご記入下さい。

  □出席                 □欠席

岳連（協会）名：                   委 任 状

出席者氏名
① 氏 名
                        平成２７年度指導委員総会の
 Tel                      一切を議長に委任致します。
② 氏 名

 Tel                        平成２７年  月  日
                        岳連（協会）名：

宿泊する □

日帰り  □                  氏 名 ：          印

指導委員総会

4

        アクセス

■交通のご案内

【ＪＲ東京駅・有楽町駅から】都バス：「晴海埠頭」行

 ホテルマリナーズコート東京前下車徒歩 3 分

 東京駅丸の内南口[都 05]→有楽町駅前→数寄屋橋（有楽町マリオン前）

 →銀座 4 丁目→ホテルマリナーズコート東京前下車（信号渡り直進）

【羽田方面から】都営大江戸線：勝どき駅下車Ａ３出口徒歩 9 分

 モノレール→ＪＲ浜松町駅北口→都営大江戸線大門駅→勝どき駅（黎明橋渡り公園右折）

【臨海副都心方面から】新交通ゆりかもめ：新豊洲駅下車徒歩 13 分

 新橋→お台場→東京ビックサイト→新豊洲

 【ＴＡＸＩ】：東京駅 15 分   有楽町駅 12 分

       豊洲駅 5 分    新豊洲駅 3 分